
  
 

13.09.2022 г. № 577 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «БУРЯТ-ЯНГУТСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. А.С. ПУШКИНА» 
 

В связи с распоряжением Министерства образования Иркутской области от 
29 ноября 2021 года № 2005-мр «О создании центров образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году», 
руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального  района, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Бурят-Янгутская средняя 
общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина» 

1.1. На титульном листе, после слов «утверждаю» слова «Мэр МО 
«Осинский район» заменить на слова «Мэр Осинского муниципального района». 

1.2. В пункте 1.2. абзаца 3 изложить в новой редакции: 
«Функции и полномочия собственника имущества Учреждения в 

соответствии с федеральными законами, законами Иркутской области, 
нормативными правовыми актами Осинского муниципального района 
осуществляет отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным 
отношениям Осинского муниципального района, именуемый в дальнейшем 
«Собственник». 

1.3. Пункт 1.16. изложить в новой редакции: 
«1.16. В состав  Учреждения входят структурные подразделения: 
- Онгосорская начальная общеобразовательная школа – детский сад, 

расположенная по адресу:669212, Иркутская область, Осинский район, д. 
Онгосор, ул. Онгосорская, 38; 

- Шотойская начальная общеобразовательная школа, расположенная по 
адресу: 669212, Иркутская область, Осинский район, д. Шотой, ул. Шотойская, 11; 

- Центр образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста», расположенный по адресу: 669212, Иркутская 
область, Осинский район, с. Енисей, ул. Кирова, 2. 

- Структурные подразделения не обладают правами юридического лица, 
осуществляют часть функций юридического лица муниципального бюджетного 



общеобразовательного учреждения «Бурят-Янгутская средняя 
общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина», располагают наделенным 
имуществом и действует на основании положений. Руководители структурных 
подразделений назначаются руководителем Учреждения и действуют на  
основании его доверенности». 

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательная школа им. 
А.С. Пушкина» Ивановой В.П. осуществить регистрацию внесенных изменений в 
Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бурят-
Янгутская средняя общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина» в 
установленном законом порядке. 

3. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению 
деятельности мэра Борокшоновой Т.В. настоящее постановление опубликовать 
(обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на 
официальном сайте администрации Осинского муниципального района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 
заместителя мэра по социальной политике Н.С. Казанцева. 

 
 
 
Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков 
      
 
 
 
 
 
 
 

  

 


